[image: ]

О подготовке и проведении 100-летия со дня рождения Фазыла Каримовича Карибжанова
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2012 года № 1697
[bookmark: z1]

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 сентября 1999 года № 1465 «О праздновании юбилеев и памятных дат» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению 100-летия со дня рождения выдающегося государственного деятеля Фазыла Каримовича Карибжанова.

      2. Внести в распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 17 января 2012 года № 3-р «О перечне юбилеев и памятных дат, проводимых на республиканском уровне в 2012 – 2014 годах» следующее дополнение:

      перечень юбилеев и памятных дат, проводимых на республиканском уровне в 2012 – 2014 годах, утвержденный указанным распоряжением:

      дополнить строкой, порядковый номер 13-2, следующего содержания:

«
	13-2.
	100-летие Фазыла Каримовича Карибжанова
	Постановление Правительства Республики Казахстан
	МКИ, акиматы города Алматы, Карагандинской, Северо-Казахстанской областей
	2013 год

».

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 28 декабря 2012 года № 1697

План мероприятий

по подготовке и проведению 100-летия со дня рождения

выдающегося государственного деятеля

Фазыла Каримовича Карибжанова
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Предполагаемые расходы

(тыс. тенге)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение вечера памяти, посвященного 100-летию Ф.К. Карибжанова в городе Астане
	Министерство культуры и информации Республики Казахстан
	I-квартал 2013 года
	Республиканская бюджетная программа 008 «Проведение социально значимых и культурных мероприятий»
	8 700,0

	2.
	Проведение тематической выставки печатных изданий, посвященной 100-летию Ф.К. Карибжанова в Национальной библиотеке Республики Казахстан в городе Алматы
	Министерство культуры и информации Республики Казахстан
	I-квартал 2013 года
	Не требуются
	-

	3.
	Создание документального фильма о Ф.К. Карибжанове
	Министерство культуры и информации Республики Казахстан
	в течение 2013 года
	Республиканская бюджетная программа 021 «Проведение государственной информационной политики»
	В пределах предусмотренных средств

	4.
	Выпуск книги, посвященной 100-летию Ф.К. Карибжанова
	Министерство культуры и информации Республики Казахстан
	I-квартал 2013 года
	Республиканская бюджетная программа 018 «Издание социально важных видов литературы»
	В пределах предусмотренных средств

	5.
	Проведение научно-

практической конференции, посвященной 100-летию Ф.К. Карибжанова
	Аким Северо-

Казахстанской области
	I-квартал 2013 года
	Местный бюджет
	В пределах предусмотренных средств

	6.
	Организация интервью в программах «Диалог», «Тікелей эфирде» на телеканале «Қазақстан-

Петропавл»
	Аким Северо-

Казахстанской области
	I-квартал 2013 года
	Не требуются
	-

	7.
	Организация и проведение вечера памяти, посвященного 100-летию Ф.К. Карибжанова
	Аким Карагандинской области
	II-квартал 2013 года
	Местный бюджет
	5 000,0

	8.
	Присвоение одной из улицгорода Караганды имени Ф.К. Карибжанова
	Аким Карагандинской области
	III-квартал 2013 года
	Местный бюджет
	425,0

	9.
	Проведение торжественного собрания и концерта мастеров искусств, посвященных 100-летию Ф.К. Карибжанова
	Аким

города Алматы
	I-квартал 2013 года
	Местный бюджет
	3 000,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14